Протокол № 43
собрания Правления

НП «БайкалРегионПроект»
г. Иркутск                                                         «19» октября 2010 г.
 Присутствовали:
   Генеральный директор НП «БайкалРегионПроект» – Готовский Иван Сергеевич
   Технический директор НП «БайкалРегионПроект» – Лохтин Сергей Константинович
 Правление Партнерства:

	№
	Наименование организации
	Представитель организации

	1.
	ЗАО ПИИ "ГорПроект"
	Генеральный директор Кузаков Николай Александрович

	2.
	ОАО «Иркутскгипродорнии»
	Представитель по доверенности Беспалов Дмитрий Петрович

	3.
	ООО Архитектурное бюро «АРТ-Консалт»
	Генеральный директор Третьяков Евгений Антонович

	4.
	ОАО «ИПСП»
	Генеральный директор Заиграев Анатолий Самуилович

	5
	ООО «Успех-Вент»
	Генеральный директор Горбовской Сергей Евгеньевич

	6
	«УКС» города Иркутска, МУ г. Иркутска
	Начальник Толстиков Алексей Иванович

	7
	ОАО «Бурятгражданпроект»
	Генеральный директор Грязнова Наталья Ивановна

	8
	ЗАОр «НП Читагражданпроект»
	Генеральный директор Викулов Юрий Ефимович

Полномочия представителей проверены.
Присутствуют 8 из 9 членов Правления – 89 %.
Голосование  ЗАОр "Читагражданпроект" – заочное.
Председателем собрания единогласно избрали: Кузакова Николая Александровича
Секретарем собрания единогласно избрали: Готовского Ивана Сергеевича
Повестка дня:
        1. Прием в члены некоммерческого партнерства компании – ООО «Ресурсы Сибири»

        2. Выдача дополнительных допусков (на основании новой формы заявления, в соответствии с приказом  Министерства регионального развития РФ № 624 от 30.12.2009г.)
        3. Выдача допусков на особо опасные, технически сложные и уникальные объекты капитального строительства в соответствии с приказом  Министерства регионального развития РФ № 624 от 30.12.2009г.

          4. Утверждение Положения о Почетной грамоте и Благодарственном письме Некоммерческого партнерства «Байкальское региональное объединение проектировщиков»

        5. Утверждение документов Контрольной комиссии для выездных проверок

        6. Прочие вопросы.
1. Прием в члены некоммерческого партнерства компании – ООО «Ресурсы Сибири»

СЛУШАЛИ: Генерального директора о приеме в члены некоммерческого партнерства  компании подавшей заявление  - ООО «Ресурсы Сибири»
РЕШИЛИ: Отказать в принятии в члены некоммерческого партнерства – ООО «Ресурсы Сибири»
ГОЛОСОВАЛИ:
      "ЗА"  отказ  ООО «Ресурсы Сибири– 7, ""ПРОТИВ" – 1,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
2. Выдача  дополнительных  допусков (на основании новой формы заявления, в соответствии с

  приказом  Министерства регионального развития РФ № 624 от 30.12.2009г.)
СЛУШАЛИ: Генерального директора о результатах  проверки  компаний для получения дополнительных допусков  на основании новой формы заявления, в соответствии с приказом  Министерства регионального развития РФ № 624 от 30.12.2009г.
РЕШИЛИ:
1) Компании ООО «Энергостройконсалт» выдать дополнительные допуски на следующие виды  работ:
4.1. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции, кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжения

4.2. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и канализации

5.1. Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их сооружений

5.2. Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и их сооружений
10. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности

ГОЛОСОВАЛИ:
"ЗА"  – 8,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
2) Компании ООО «Пожарная охрана Иркутскэнерго» отказать в выдаче дополнительных допусков  на следующие виды  работ:
4.3. Работы по подготовке проектов внутренних систем электроснабжения*

4.4. Работы по подготовке проектов внутренних слаботочных систем*

4.5. Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и управления инженерными системами
5.6. Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем

ГОЛОСОВАЛИ:
"ЗА"  – 8,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
3)  Компании ЗАО «ИркутскЖилГорПроект» выдать дополнительные  допуски  на следующие виды  работ:
5.4. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения не более 110 кВ включительно и их сооружений

ГОЛОСОВАЛИ:
"ЗА"  – 7,  "ПРОТИВ" – 1,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
4) Компании ГОУ ВПО «Иркутский Государственный Технический Университет» выдать дополнительные  допуски  на следующие виды  работ:
12. Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений

ГОЛОСОВАЛИ:
"ЗА"  – 7,  "ПРОТИВ" – 1,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
5) Компании ООО «Забайкалзолотопроект-Россыпь» выдать дополнительные  допуски  на следующие виды  работ:
9. Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей среды

ГОЛОСОВАЛИ:
"ЗА"  – 7,  "ПРОТИВ" – 1,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
6) Компании ООО «Эликом» отказать в выдаче дополнительных  допусков  на следующие виды  работ:
4.1. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции, кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжения

ГОЛОСОВАЛИ:
"ЗА"  – 8,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
7) Компании ОАО «Бурятгражданпроект» выдать дополнительные  допуски  на следующие виды  работ:
13. Работы по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком), с увеличением стоимости проектной документации по одному договору до 50 000 000 (Пятидесяти миллионов рублей), согласно ФЗ РФ от 27 июля 2010г. №240 ФЗ « О внесении изменений в Градостроительный  кодекс Российской Федерации и отдельные  законодательные акты Российской Федерации».
ГОЛОСОВАЛИ:
"ЗА"  – 8,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
3. Выдача допусков на особо опасные, технически сложные и уникальные объекты капитального строительства в соответствии с приказом  Министерства регионального развития РФ № 624 от 30.12.2009г.
1) Компании ГОУ ВПО «Иркутский Государственный Технический Университет» выдать Свидетельство о допуске к особо опасным, технически сложным и уникальным объектам капитального строительства на следующие виды работ:
12. Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений

ГОЛОСОВАЛИ:
"ЗА"  – 7,  "ПРОТИВ" – 1,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
  4. Утверждение Положения о Почетной грамоте и Благодарственном письме Некоммерческого партнерства «Байкальское региональное объединение проектировщиков»

         СЛУШАЛИ: Генерального директора по вопросу утверждения Положения о Почетной грамоте и Благодарственном письме Некоммерческого партнерства «Байкальское региональное объединение проектировщиков»

         РЕШИЛИ: Утвердить согласно внесенным корректировкам.
         ГОЛОСОВАЛИ: "ЗА" единогласно.

5. Утверждение документов Контрольной комиссии для выездных проверок

         СЛУШАЛИ: Генерального директора по вопросу утверждения документов Контрольной комиссии для выездных проверок
         РЕШИЛИ: Перенести на следующее собрание Правления

         ГОЛОСОВАЛИ: "ЗА" единогласно.

6. Прочие вопросы.
       6.1 .  СЛУШАЛИ: Генерального директора по вопросу размещения средств на депозит в Банках: РусьБанк, ЗАО «КБ Открытие», ОАО Банк ВТБ, Байкальский банк СБ РФ, ОАО Газпромбанк, ООО ПромСервисБанк.
         РЕШИЛИ: Разместить средства на депозит в Банке ОАО «Газпромбанк» под 5,5 % годовых.
         ГОЛОСОВАЛИ: "ЗА" единогласно.

       6.2. СЛУШАЛИ: Председателя Правления по вопросу делегирования кандидатов на Второе заседание IV Съезда НОП в г. Москву.
               РЕШИЛИ: Делегировать на Второе заседание IV Съезда НОП в г. Москву, Готовского Ивана Сергеевича, Лохтина Сергея Константиновича с правом голоса.
        ГОЛОСОВАЛИ: "ЗА" единогласно.

6.3. СЛУШАЛИ: Генерального директора по вопросу внесения изменений в нормативные документы СРО НП «БайкалРегионПроект», в Требования о выдаче Свидетельства о допуске и в Положение о компенсационном фонде Байкальского регионального объединения проектировщиков,  в связи с изменениями,  внесенными в Федеральный закон Российской Федерации от 27 июля 2010г. №240 ФЗ « О внесении изменений в Градостроительный  Кодекс Российской Федерации и отдельные  законодательные акты Российской Федерации».

       РЕШИЛИ: Внести соответствующие изменения в проекты документов: в Требования о выдаче Свидетельства о допуске и в Положение о компенсационном фонде Байкальского регионального объединения проектировщиков. Информировать всех членов СРО НП «БайкалРегионПроект», (поместить данную информацию на сайте СРО НП «БайкалРегионПроект»). О внесении изменений,  установить время приема замечаний от членов СРО НП «БайкалРегионПроект» в срок до 29.10.2010.
       ГОЛОСОВАЛИ: "ЗА" единогласно.

Председатель  собрания_____________________________________Кузаков Н.А.
Секретарь собрания __________________________________________ Готовский И.С.
PAGE
3